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1. Projektets sagsnr.

15-3262-000043

2. Projekttitel (og evt. akronym)

Avlsplaner for gamle truede kvægracer - BEVAR-KVÆGAVL

3. Projektets start- og slutdato

Startdato: 01 .01.2016

Slutdato: 16.12.2018

4. Projektieder (Navn, evt institution, tlf.nr., e-mail og evt, projektets hjemmeside)

Avlsudvalget for Jysk kvæg og SDM6S ved Henning Lund Jensen mail: hkhindve.dk tlf.23 41 4473

5. Kort projektbeskrivelse (Kopi fra ansøgning)

Information og rådgivning mht. udvælgelse at tyremødre og parringskombinationer

6. Projektets formâl (Kopi at de linjer fra ansøgningen, som beskriver projektets formål)

At bevare levedygtige bestande af Jysk kvæg og SDM65

7. Projektets forløb, fremdrift og resultater

Punkterne bør besvares så kortfattet og præcist som muligt, men stadigt dækkende.
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A. For projekiperioden angives et kort resumé at projektets hovedresultater og hoved

konklusioner (i alt max. 2 sider).
Opdatering og udarbejdelse af stamboger. Beskrivelse at de enkelte dyr. Avlerne har
haft besøg af erfarne konsulenter og er blevet ràdgivet om avisplaner

B. Ændringer i forhold til oprindelige planer angives med en kort og præcis tekstforkla

ring (max. ¼ side)

C. Beskrivelse af, hvorledes evt, planer for implementering af resultater er udført (max. I

side).

Avlerne har fået udleveret beskrivelse af hvert enkelt dyr sammen med en stambog

D. Vurdering at hvordan projektets fremdrift har været, effekter samt samarbejdet
mellem projektets deltagere i forhold til oprindelige planer (max. ¼ side).

Samarbejdet mellem avlere og konsulenter har fungeret perfekt. Konsulenterne har
Været gode til at fordele opgaverne mellem sig.

E. Redegørelse for kommunikation fra projektet, herunder referencer.

F. Eventuelt

G. Evt. henvisninger til projektets produkter (f.eks. links, brochurer, program, fotos)

Underskrift:

Navn Dato Underskrift
Evt. Institution

Projektieder: Avlsudvalget for Jysk kvæg 20.02.2018 //4.ix.i
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Afrapportering 2 om BEVAR-KVÆGAVL

Inden vi gik i gang med at beskrive dyrene, fik udarbejdet en racebeskrivelse over Jysk kvæg og
SDM 65 af konsulent Erik ørnsbjerg vedhæftet som scan nr. 5 og 6.

Avlerne er besøgt hvis Ønsket, her har nogle fået beskrevet deres dyr(se scan i eller 2) andre har
fået en snak med konsulenterne og andre igen er blevet rådgivet pr. telefon.

Der er indkommet 1000kr for beskrivelse og besøg. Jeg kan desuden oplyse at de tyre som er
blevet tappet i projektperioden også er blevet beskrevet af konsulenterne Morten Ege Thomsen
og Torben Mølier eks. Scan i

Der har været afholdt avlerdag på Handbjerg Marina med 38 deltagere, hvor underviser var
avlskonsulent Palle Larsen fra Viking, han forklarede om nødvendigheden af lovpligtige
registreringer, indberetninger af løbninger og kælvninger og desuden en masse om indavl se scan
4.

Der er udarbejdet en stambog over alle de besætninger der gav deres accept det drejer sig om i alt
31 besætninger med Jysk kvæg. Her var der 31/12 2017 176 levende køer. Der er ca. 12 andre
besætninger med Jysk kvæg. Alle har fået tilbud om at være med, men disse har ikke ønsket det

For SDM 65 er der ligeledes udarbejdet en stambog, her var der 8 besætninger. I deB besætninger
var der 61 levende køer den 31/12 2017. De 8 besætninger er p.t. blevet delt ud på 12
besætninger, så vi håber på flere dyr.

Hovedresultatet er at alle avlerne har fået udleveret en stambog, de kan finde hinanden ved at slå
op i stambogen. Avlerne kan i stambogen se, hvor der f.eks. står en tyr, der ikke giver indavl hos
deres egne dyr, ved at se på afstamningerne. Avlerne har desuden endnu et redskab, de kan
kontakte Viking og få lavet en avlsplan se eks. herpå i scan 1. Alt i Alt nogle redskaber der skulle
hjælpe avlerne med at undgå indavl. Desuden er det vores erfaring, at når der uddeles en stambog
med egne og andres data, skærpes interessen for avlen. Derfor tror vi på bevarelsen afiysk kvæg
og SDM 65. eks. Stambog scan 2 og 3.




